CEARÁ
GOVERHODOESTADO

CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE ALUNAS/OS MONITORAS/ES DO PROJETO
ALUNO MONITOR DA BUSCA ATIVA ESCOLAR VINCULADO AO PROGRAMA DE
BOLSAS DE MONITORIA E DE TUTORIA NO ÂMBITO DAS ESCOLAS DA REDE

ESTADUAL  DO CEARÁ

RESULTADOFINAL-MONITORIA BUSCA ATIVA-PORTARIA N°1282/2024(30/07/2024)
INEP: 23062720

ESCOLA: EEMTI JOSÉ MARIA PONTES DA ROCHA

A Secretaria da Educação do Estado do Ceará/Crede/Sefor, por meio da  EEMTI  JOSÉ
MARIA PONTES DA ROCHA ,no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao que
estabelece os Incisos I e ll, do Artigo 93, da Constituição Estadual, com fundamento na Lei n°
16.710, de 21 de dezembro de 2018 e suas alterações, assim como o que estabelece o §1°,
doArtigo 3º, da Lei n° 15.190, de 19 de julho de 2012, que criou o Programa de Bolsas de
Monitoria  e  Tutoria  da  Rede Estadual  de  Ensino,  alterada pela  Lei  n°16.127,  de  14 de
outubro de 2016, (Incisos I e ll, do Art.2•) e o que disciplinao Art.1.°, da Lei n° 18.431, de 21 de julho
de 2023 e Portaria n•1282/2024-GA B ,  publicada no DOE 30 de julho de 2024, página 37, torna
pública o RESULTADO FINAL do processo seletivo para aIunas/os  monitoras/es, com perfil
protagonista e com habilidades para realizar atividades voltadas para o  fortalecimento  de
ações pedagógicas, visando atuar como monitoras/es da Busca AtivaEscolar.

Ordem Nomecompleto Resultado

01 JOÃO LUCAS DOS SANTOS  SOUZA CLASSIFICADO

02 LETICIA MOREIRA OLIVEIRA DA SILVA CLASSIFICADA

03 MATHEUS JUCÁ FAUSTINO CLASSIFICADO

04 MATEUS SOUSA ANDRADE CLASSIFICADO

05 ANDERSON HENRIQUE SOUSA MARINHO CLASSIFICAVEL

06 SAMIA BRAGA PAULINO CLASSIFICAVEL

07 LUIZ GUSTAVO DE VASCONCELOS CLASSIFICAVEL

08 JAMILLE DE MELO SILVA CLASSIFICAVEL

09 MARJOLLY VITÓRIA CLASSIFICAVEL

Caucaia, 23 de agosto de 2024

                                                       ______________________________________________
                                                                        Assinatura do(a) Diretor(a)  Escolar